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境
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出
資
を
め
ぐ
る
課
税
問
題
（
再
論
）

吉　
　

村　
　

政　
　

穂

1　

は
じ
め
に

2　

現
物
出
資
税
制
の
発
展

3　

塩
野
義
製
薬
事
件
が
突
き
付
け
た
問
題

（　

結　

語
1　

は
じ
め
に

　

私
は
、
租
税
法
学
会
第
三
六
回
総
会
（
二
〇
〇
七
年
開
催
）
の
報
告
に
お
い
て
、
国
境
を
越
え
た
組
織
再
編
成
に
つ
い
て
は
、
次

の
よ
う
な
視
点
か
ら
ル
ー
ル
設
計
す
る
こ
と
が
重
要
で
あ
る
こ
と
を
指
摘
し
た（

（
（

。
す
な
わ
ち
、
①
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
、
②
再
編

後
の
利
益
剝
取
り
（earnings stripping

）
へ
の
対
策
お
よ
び
③
損
失
持
込
み
の
制
限
、
と
い
う
三
点
で
あ
る
。
そ
れ
ぞ
れ
の
内
容

は
、
次
の
よ
う
に
敷
衍
さ
れ
る（

（
（

。
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①　

組
織
再
編
成
に
伴
い
資
産
が
あ
る
国
の
課
税
管
轄
権
（tax jurisdiction

）（
（
（

の
外
に
移
転
し
た
場
合
、
当
該
資
産
に
つ
い

て
生
じ
て
い
た
含
み
損
益
、
と
り
わ
け
含
み
益
に
対
し
て
そ
の
国
が
課
税
を
行
う
機
会
が
失
わ
れ
る
可
能
性
が
あ
る
。
こ
の

課
税
機
会
の
喪
失
と
い
う
点
に
お
い
て
、
国
内
で
完
結
し
、
再
編
成
後
の
資
産
に
対
し
て
課
税
の
機
会
が
維
持
さ
れ
る
国
内

組
織
再
編
成
と
の
違
い
が
存
す
る
。
こ
れ
に
起
因
し
て
、
課
税
管
轄
権
か
ら
離
脱
す
る
時
点
に
お
い
て
実
現
利
益
を
認
識
す

る
こ
と
（
い
わ
ゆ
る
ト
ー
ル
・
チ
ャ
ー
ジ
を
課
す
こ
と
）
で
、
課
税
機
会
の
喪
失
に
対
応
す
る
こ
と
が
処
方
箋
と
な
る（

（
（

。

②　

組
織
再
編
行
為
そ
の
も
の
で
は
な
く
、
組
織
再
編
成
後
に
生
じ
る
状
況
を
先
取
り
し
、
更
な
る
対
応
が
求
め
ら
れ
る
可
能

性
が
あ
る
。
海
外
、
と
り
わ
け
軽
課
税
国
に
親
法
人
を
設
立
す
る
こ
と
（
い
わ
ゆ
る
コ
ー
ポ
レ
ー
ト
・
イ
ン
バ
ー
ジ
ョ
ン
）
に

よ
り
、
当
該
内
国
法
人
の
所
得
が
付
け
替
え
ら
れ
、
ま
た
は
国
内
所
得
が
剝
ぎ
取
ら
れ
る
惧
れ
に
対
処
す
る
た
め
の
方
策
が

検
討
さ
れ
る（

（
（

。

③　

国
外
で
生
じ
た
損
失
の
持
込
み
を
認
め
る
、
す
な
わ
ち
自
国
の
課
税
管
轄
権
の
外
で
生
じ
た
含
み
損
に
つ
い
て
控
除
を
認

め
れ
ば
、
自
国
の
課
税
ベ
ー
ス
は
一
方
的
に
侵
食
さ
れ
る
こ
と
に
な
る
。
そ
の
た
め
、
国
外
か
ら
の
損
失
持
込
み
を
排
除
す

る
こ
と
が
要
請
さ
れ
る
。

　

本
稿
は
、
国
境
を
越
え
た
現
物
出
資
に
関
す
る
日
本
の
課
税
ル
ー
ル
が
、
こ
れ
ら
の
視
点
に
適
合
す
る
よ
う
に
発
展
し
て
き
た
道

程
を
示
す
こ
と
を
目
的
に
据
え
て
い
る
（
第
2
章
）。
そ
も
そ
も
現
物
出
資
に
対
す
る
現
行
課
税
の
枠
組
は
、
平
成
一
三
年
度
税
制

改
正
に
お
け
る
組
織
再
編
税
制
の
包
括
的
な
整
備
に
端
を
発
し
て
い
た
。
日
本
の
会
社
法
は
、
日
本
の
会
社
が
「
外
国
会
社
」
と
合

併
・
分
割
を
す
る
こ
と
を
想
定
し
て
い
な
い
た
め
（
会
社
法
二
条
一
号
お
よ
び
二
号
、
七
四
八
条
等
参
照
）、
会
社
法
上
の
行
為
を
前
提

と
す
る
日
本
の
組
織
再
編
税
制
と
の
関
係
で
は
、
国
境
を
越
え
た
資
産
移
転
を
伴
う
組
織
再
編
成
と
し
て
問
題
と
さ
れ
る
べ
き
局
面

は
ほ
ぼ
存
在
し
な
い
。
し
た
が
っ
て
、
現
行
体
系
の
下
で
、
課
税
繰
延
べ
の
恩
恵
を
受
け
得
る
越
境
資
産
移
転
は
、
過
去
の
経
緯（

（
（

か
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ら
組
織
再
編
税
制
の
一
部
と
し
て
取
り
込
ま
れ
た
現
物
出
資
に
限
ら
れ
る
こ
と
に
な
る
。
そ
し
て
、
そ
の
こ
と
を
示
す
よ
う
に
、
課

税
管
轄
権
の
境
界
を
越
え
る
、
す
な
わ
ち
内
国
法
人
・
外
国
法
人
間
の
現
物
出
資
に
つ
い
て
は
、
前
掲
の
三
つ
の
視
点
を
反
映
し
た

改
正
が
数
度
実
施
さ
れ
て
き
た
の
で
あ
る
。

　

そ
の
上
で
、
現
物
出
資
課
税
の
現
状
を
確
認
す
る
、
ま
た
は
前
掲
の
視
点
を
補
う
要
素
を
発
見
す
る
目
的
で
、
塩
野
義
製
薬
事
件

判
決
の
分
析
を
行
う
（
第
3
章
）。
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
の
内
外
判
定
と
い
う
特
殊
性
を
除
い
て
も
、
現
物
出
資
に
対
す
る
課

税
繰
延
べ
を
め
ぐ
る
納
税
者
・
国
（
課
税
庁
）
の
間
の
対
立
点
を
理
解
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
、
現
在
の
ル
ー
ル
が
抱
え
る
課
題
を
明

ら
か
に
す
る
こ
と
が
で
き
る
。
最
後
に
、
簡
単
な
結
語
を
添
え
る
（
第
（
章
）。

2　

現
物
出
資
税
制
の
発
展

（
1
）
平
成
一
三
年
度
税
制
改
正
の
枠
組

　

第
1
章
で
述
べ
た
と
お
り
、
資
産
の
越
境
移
転
に
つ
い
て
は
、
課
税
管
轄
権
か
ら
の
離
脱
ま
た
は
そ
れ
へ
の
損
失
持
込
み
を
生
じ

さ
せ
る
取
引
と
な
っ
て
い
な
い
か
を
検
証
す
る
こ
と
が
重
要
な
視
点
と
な
る
。
し
か
し
な
が
ら
、
平
成
一
三
年
度
税
制
改
正
に
お
い

て
は
、
そ
の
視
点
が
参
照
さ
れ
る
前
段
階
と
し
て
、
内
国
法
人
／
外
国
法
人
と
い
う
納
税
義
務
の
範
囲
が
異
な
る
主
体
に
注
目
し
た

整
理
が
試
み
ら
れ
て
い
た
。
内
国
法
人
が
全
世
界
所
得
課
税
（
無
制
限
納
税
義
務
）
に
服
す
る
の
に
対
し
て
、
外
国
法
人
は
、
日
本

に
源
泉
が
あ
る
所
得
の
範
囲
内
で
納
税
義
務
を
負
う
に
と
ど
ま
り
（
制
限
納
税
義
務
）、
か
つ
（
後
述
す
る
平
成
二
八
年
度
税
制
改
正
以

前
は
）
国
内
の
恒
久
的
施
設
（Perm

anent Establishm
ent,

Ｐ
Ｅ
）
に
属
す
る
資
産
の
国
外
移
出
に
対
す
る
譲
渡
損
益
課
税
が
予
定

さ
れ
て
い
な
か
っ
た
た
め
、
両
者
の
置
か
れ
た
課
税
環
境
が
大
き
く
異
な
っ
て
い
る
こ
と
に
起
因
す
る
区
分
で
あ
ろ
う
。

　

そ
の
た
め
、
第
一
に
、
日
本
の
課
税
管
轄
権
を
離
脱
す
る
「
外
部
」
へ
の
資
産
移
転
を
生
じ
る
局
面
と
し
て
、
内
国
法
人
の
所
有
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す
る
資
産
が
外
国
法
人
に
移
転
す
る
局
面
が
設
定
さ
れ
た
。
内
国
法
人
の
所
有
す
る
資
産
が
外
国
法
人
に
移
転
す
る
場
合
に
は
、
当

該
資
産
の
譲
渡
益
に
対
す
る
（
潜
在
的
な
）
課
税
権
が
、
外
国
法
人
へ
の
移
転
に
よ
っ
て
行
使
不
可
能
と
な
る
可
能
性
が
存
在
す
る

か
ら
で
あ
る
。

　

も
っ
と
も
、
お
よ
そ
内
国
法
人
か
ら
外
国
法
人
に
対
す
る
現
物
出
資
に
課
税
繰
延
べ
の
適
格
性
を
認
め
な
い
と
い
っ
た
よ
う
な
内

国
法
人
・
外
国
法
人
の
区
分
に
の
み
依
拠
し
た
ル
ー
ル
で
は
な
く
、
さ
ら
に
資
産
の
所
在
地
に
よ
っ
て
絞
り
込
ま
れ
て
い
た
。
す
な

わ
ち
、
国
内
に
所
在
す
る
（
国
内
事
業
所
に
属
す
る
）
資
産
ま
た
は
負
債
の
移
転
を
行
う
現
物
出
資
に
つ
い
て
は
、
仮
に
国
内
で
完

結
し
て
い
れ
ば
適
格
現
物
出
資
と
し
て
要
件
を
満
た
す
出
資
で
あ
っ
た
と
し
て
も
、
外
国
法
人
に
対
す
る
も
の
で
あ
っ
た
場
合
に
は

そ
の
適
格
性
が
否
定
さ
れ
、
そ
の
時
点
で
移
転
資
産
の
譲
渡
損
益
に
対
す
る
法
人
税
が
課
さ
れ
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
た
（
旧
法
税
二

条
一
二
号
の
一
四
カ
ッ
コ
書
き
、
旧
法
令
四
条
の
二
第
九
項
）（

（
（

。
内
国
法
人
か
ら
外
国
法
人
と
い
う
所
有
主
体
の
変
更
に
注
目
し
て
ト
ー

ル
・
チ
ャ
ー
ジ
を
課
す
取
扱
い
で
あ
り
、
外
国
法
人
の
Ｐ
Ｅ
か
ら
の
移
出
が
内
部
取
引
と
し
て
課
税
が
行
わ
れ
な
い
法
制
の
下
で
は
、

移
転
資
産
に
対
す
る
課
税
機
会
を
喪
失
す
る
蓋
然
性
に
注
目
し
た
設
計
に
な
っ
て
い
た
と
評
価
で
き
る（

（
（

。

　

あ
わ
せ
て
第
3
章
と
の
関
係
で
注
目
す
べ
き
は
、
外
国
法
人
に
対
し
て
、
国
外
に
あ
る
資
産
ま
た
は
負
債
を
移
転
す
る
現
物
出
資

に
つ
い
て
は
、
そ
の
こ
と
だ
け
を
理
由
と
し
て
適
格
性
が
否
定
さ
れ
る
こ
と
は
な
か
っ
た
点
で
あ
る
。
理
由
は
明
示
さ
れ
て
い
な
い

も
の
の
、
た
と
え
外
国
法
人
へ
の
移
転
で
あ
っ
た
と
し
て
も
、
あ
え
て
そ
の
時
点
で
譲
渡
損
益
に
対
す
る
課
税
（
ト
ー
ル
・
チ
ャ
ー

ジ
）
を
行
う
必
要
が
な
い
と
判
断
さ
れ
た
こ
と
に
な
ろ
う
。
過
去
の
論
稿
に
お
い
て
は
、「
わ
が
国
の
課
税
権
が
当
該
資
産
の
所
在

地
国
の
課
税
権
と
す
で
に
重
複
を
生
じ
て
い
る
場
合
に
は
、
ト
ー
ル
・
チ
ャ
ー
ジ
を
課
す
必
要
が
な
い
も
の
と
判
断
し
た
こ
と
に
な

ろ
う
」（

（
（

と
推
測
し
た
点
で
あ
る
。

　

こ
う
し
た
複
合
的
な
考
慮
の
結
果
、
課
税
権
の
確
保
と
い
う
観
点
か
ら
、
内
国
法
人
か
ら
外
国
法
人
へ
の
移
転
と
い
う
納
税
義
務

の
範
囲
の
変
更
に
注
目
し
た
軸
が
設
け
ら
れ
た
だ
け
で
は
な
く
、
移
転
資
産
の
所
在
地
も
考
慮
し
て
ル
ー
ル
を
設
計
し
て
い
る
こ
と
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が
わ
か
る
。
そ
し
て
、
政
策
的
な
例
外
と
し
て
、
海
外
子
会
社
を
統
括
す
る
中
間
会
社
設
立
の
合
理
性
を
認
め
、
外
国
法
人
の
発
行

済
株
式
等
の
総
数
の
一
〇
〇
分
の
二
〇
以
上
の
数
の
株
式
を
移
転
す
る
場
合
に
適
格
現
物
出
資
と
な
る
途
を
開
い
て
い
た
（
旧
法
税

二
条
一
二
号
の
一
四
、
旧
法
令
四
条
の
二
第
七
項
）。

　

こ
れ
に
対
し
て
、
第
二
の
局
面
は
、
外
国
法
人
か
ら
内
国
法
人
に
対
す
る
現
物
出
資
で
あ
る
。
た
だ
し
、
こ
の
時
点
で
は
、
以
下

の
と
お
り
、
課
税
管
轄
権
の
外
に
あ
っ
た
資
産
に
係
る
損
失
（
い
わ
ゆ
る
含
み
損
）
が
そ
の
課
税
管
轄
権
の
内
部
に
持
ち
込
ま
れ
る

点
は
意
識
さ
れ
つ
つ
も
、
外
国
法
人
が
国
内
に
有
す
る
資
産
に
対
す
る
課
税
機
会
の
確
保
と
い
う
観
点
が
前
面
に
出
た
規
律
と
な
っ

て
い
た
。

　

第
一
の
局
面
と
同
じ
よ
う
に
、
外
国
法
人
に
よ
っ
て
国
内
に
あ
る
資
産
等
を
移
転
す
る
現
物
出
資
が
な
さ
れ
た
場
合
に
も
課
税
繰

延
べ
の
可
能
性
が
認
め
ら
れ
て
い
た
（
旧
法
税
一
四
二
条
、
六
二
条
の
四
）
も
の
の
、
外
国
法
人
へ
の
準
用
に
あ
た
っ
て
も
、
内
国
法

人
に
対
す
る
現
物
出
資
に
限
ら
れ
て
い
た
（
旧
法
令
一
八
八
条
一
項
一
八
号
柱
書
）。
加
え
て
、
次
の
よ
う
な
制
限
が
存
在
し
て
い
た
。

　

ま
ず
、
移
転
資
産
・
負
債
に
含
み
益
が
存
す
る
場
合
に
は
、
そ
の
含
み
益
が
出
資
受
入
法
人
の
株
式
の
譲
渡
収
益
と
い
う
形
で
の

性
質
転
換
に
よ
っ
て
、
当
該
株
式
を
国
内
Ｐ
Ｅ
か
ら
離
脱
さ
せ
る
こ
と
で
日
本
の
課
税
権
を
逃
れ
る
途
を
塞
ぐ
た
め
の
制
限
が
設
け

ら
れ
て
い
た（

（1
（

。
す
な
わ
ち
、
外
国
法
人
に
よ
る
適
格
現
物
出
資
に
関
し
て
は
、
事
業
継
続
要
件
お
よ
び
株
式
管
理
要
件
（
旧
法
令
一

八
八
条
一
項
一
八
号
）
が
追
加
的
に
課
さ
れ
、
要
件
が
加
重
さ
れ
て
い
た
。
加
え
て
、
取
得
株
式
に
つ
い
て
株
式
管
理
要
件
を
満
た

さ
な
く
な
っ
た
際
に
は
、
そ
の
時
点
で
み
な
し
譲
渡
課
税
が
行
わ
れ
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
た
（
同
二
項
、
三
項
）。

　

次
に
、
既
存
（
内
国
）
法
人
へ
の
含
み
損
移
転
に
つ
い
て
は
、
組
織
再
編
税
制
に
一
般
的
に
適
用
さ
れ
る
特
定
保
有
資
産
譲
渡
等

損
失
に
係
る
損
金
算
入
制
限
（
旧
法
税
一
四
二
条
、
六
二
条
の
七
）
が
存
在
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
、
課
税
管
轄
権
の
外
部
か
ら
の
損
失

持
込
み
に
も
対
応
し
得
る
と
考
え
ら
れ
て
い
た
と
思
わ
れ
る
。
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（
2
）
平
成
一
九
年
度
税
制
改
正
（
コ
ー
ポ
レ
ー
ト
・
イ
ン
バ
ー
ジ
ョ
ン
対
策
）

　

平
成
一
九
年
度
税
制
改
正
で
は
、
わ
が
国
で
も
、
コ
ー
ポ
レ
ー
ト
・
イ
ン
バ
ー
ジ
ョ
ン
に
対
応
す
る
制
度
が
設
け
ら
れ
た
こ
と
の

一
環
と
し
て
、
特
定
軽
課
税
国
に
存
在
す
る
外
国
子
法
人
の
株
式
に
つ
き
、
こ
れ
を
特
定
軽
課
税
国
に
所
在
す
る
特
定
外
国
親
法
人

等
（
（1
（

に
移
転
さ
せ
る
こ
と
で
外
国
子
会
社
合
算
税
制
を
逃
れ
よ
う
と
す
る
取
引
を
対
象
と
し
て
、
特
定
現
物
出
資
の
適
格
性
を
否
認
す

る
規
定
が
設
け
ら
れ
た
（
措
法
六
八
条
の
二
の
三
第
四
項
）。
い
わ
ゆ
る
三
角
合
併
等
が
認
め
ら
れ
、
ク
ロ
ス
ボ
ー
ダ
ー
組
織
再
編
成

の
可
能
性
が
拡
大
し
た
こ
と
に
対
応
し
て
、
日
本
で
も
コ
ー
ポ
レ
ー
ト
・
イ
ン
バ
ー
ジ
ョ
ン
対
策
と
い
う
視
点
が
意
識
さ
れ
る
よ
う

に
な
っ
た
こ
と
を
表
し
て
い
る
。
た
だ
し
、
本
稿
は
分
析
を
シ
ン
プ
ル
に
す
る
た
め
、
現
物
出
資
に
絞
っ
て
記
述
を
進
め
る
こ
と
に

す
る
。

（
3
）
平
成
二
三
年
度
税
制
改
正
（
外
国
法
人
が
行
う
現
物
出
資
の
適
格
範
囲
見
直
し
）

　

前
述
の
と
お
り
、
平
成
一
三
年
度
税
制
改
正
で
は
、
外
国
法
人
が
現
物
出
資
の
主
体
で
あ
る
場
合
に
は
、
適
格
現
物
出
資
の
要
件

を
追
加
し
た
上
で
、
そ
の
後
に
み
な
し
譲
渡
課
税
を
行
う
機
会
を
確
保
す
る
仕
組
み
が
採
用
さ
れ
て
い
た
。

　

し
か
し
な
が
ら
、
こ
の
仕
組
み
の
下
で
は
、
日
本
国
内
に
置
か
れ
た
支
店
を
廃
止
し
て
、
法
人
化
す
る
た
め
に
現
物
出
資
す
る
ケ

ー
ス
、
ま
た
は
す
で
に
存
在
す
る
内
国
法
人
に
事
業
譲
渡
す
る
た
め
に
現
物
出
資
す
る
ケ
ー
ス
に
課
税
繰
延
べ
が
認
め
ら
れ
な
い
と

い
う
不
都
合
が
生
じ
て
い
た
。
例
え
ば
、
世
界
的
な
金
融
危
機
を
契
機
に
活
発
化
し
た
保
険
業
界
の
再
編
を
受
け
、
外
国
保
険
会
社

の
在
日
支
店
が
日
本
の
保
険
会
社
に
事
業
譲
渡
す
る
よ
う
な
ケ
ー
ス
が
考
え
ら
れ
よ
う
。
ま
た
、「
移
転
資
産
の
譲
渡
損
益
の
課
税

繰
延
べ
の
た
め
に
前
述
の
よ
う
に
要
件
が
加
重
さ
れ
て
い
る
こ
と
か
ら
、
場
合
に
よ
っ
て
は
、
移
転
資
産
の
譲
渡
損
益
は
課
税
さ
れ

る
一
方
で
欠
損
金
の
切
捨
て
措
置
及
び
資
産
の
譲
渡
等
損
失
額
の
損
金
不
算
入
措
置
は
適
用
さ
れ
る
と
い
っ
た
、
制
度
的
に
不
整
合

な
状
態
と
な
っ
て
い
〔
た
〕」
こ
と
も
考
慮
さ
れ
た（

（1
（

。
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移
転
資
産
に
対
す
る
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
と
い
う
観
点
か
ら
は
、
当
該
資
産
の
含
み
益
自
体
は
内
国
法
人
に
移
転
す
る
現
物
出

資
に
つ
い
て
ま
で
適
格
要
件
を
加
重
す
る
こ
と
は
過
大
な
規
制
だ
っ
た
と
い
う
見
方
も
可
能
で
あ
っ
た
か
も
し
れ
な
い
。
平
成
二
三

年
度
税
制
改
正
に
よ
っ
て
、
適
格
要
件
の
加
重
お
よ
び
取
戻
し
課
税
（
み
な
し
譲
渡
課
税
）
が
廃
止
さ
れ
る
と
と
も
に
、
日
本
に
Ｐ

Ｅ
を
有
し
て
い
た
か
否
か
に
か
か
わ
ら
ず
（
外
国
法
人
へ
の
準
用
規
定
を
通
じ
た
適
格
範
囲
の
規
定
で
は
な
く
）、
外
国
法
人
が
内
国
法

人
に
対
し
て
国
内
に
あ
る
資
産
等
の
移
転
を
行
う
現
物
出
資
に
適
格
可
能
性
を
認
め
、
資
産
の
所
在
地
を
基
準
と
す
る
ル
ー
ル
の
中

に
位
置
づ
け
ら
れ
た
（
旧
法
税
二
条
一
二
号
の
一
四
）。

　

ま
た
、
課
税
管
轄
権
の
外
部
か
ら
損
失
が
持
ち
込
ま
れ
る
可
能
性
に
対
し
て
は
、
国
外
に
あ
る
資
産
等
の
移
転
を
行
う
も
の
は
非

適
格
と
な
る
こ
と
を
明
示
し
た
。
た
だ
し
、
国
外
に
あ
る
資
産
等
と
は
、
国
外
に
あ
る
事
業
所
に
属
す
る
資
産
等
を
い
う
と
規
定
さ

れ
て
い
る
（
旧
法
令
四
条
の
三
第
九
項
）
が
、「
国
内
に
あ
る
不
動
産
、
国
内
に
あ
る
不
動
産
の
上
に
存
す
る
権
利
、
鉱
業
法
の
規
定

に
よ
る
鉱
業
権
及
び
採
石
法
の
規
定
に
よ
る
採
石
権
は
、
国
外
か
ら
国
内
に
含
み
損
益
が
持
ち
込
ま
れ
る
状
況
が
想
定
し
が
た
い
こ

と
か
ら
」（

（1
（

、
国
内
不
動
産
等
は
国
外
に
あ
る
資
産
等
か
ら
除
外
さ
れ
て
い
る
（
同
項
）。

（
4
）
平
成
二
八
年
度
税
制
改
正
（
帰
属
主
義
移
行
の
影
響
）

　

国
境
を
越
え
た
資
産
移
転
に
対
す
る
課
税
ル
ー
ル
が
、
課
税
機
会
の
喪
失
や
損
失
持
込
み
の
防
止
と
い
っ
た
観
点
か
ら
設
計
さ
れ

る
も
の
で
あ
る
以
上
、
課
税
管
轄
権
の
範
囲
そ
れ
自
体
が
変
更
さ
れ
た
場
合
に
も
、
そ
の
変
更
に
関
連
し
て
、
適
格
範
囲
の
見
直
し

が
図
ら
れ
る
こ
と
に
な
る
。
平
成
二
六
年
度
税
制
改
正
に
お
い
て
、
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
に
お
け
る
議
論
の
成
果
（
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
承
認
ア
プ
ロ
ー

チ
）（

（1
（

を
受
け
て
、
外
国
法
人
の
Ｐ
Ｅ
帰
属
所
得
に
係
る
計
算
ル
ー
ル
の
見
直
し
が
行
わ
れ
た
。
そ
の
結
果
、
同
一
法
人
内
の
資
産
移

転
（
内
部
取
引
）
で
あ
っ
た
と
し
て
も
、
国
内
Ｐ
Ｅ
か
ら
の
移
出
が
独
立
企
業
間
価
格
に
よ
る
資
産
譲
渡
と
し
て
認
識
さ
れ
、
課
税

の
タ
イ
ミ
ン
グ
と
し
て
機
能
す
る
こ
と
に
な
っ
た
。
そ
の
結
果
、
外
国
法
人
が
受
入
法
人
と
な
る
現
物
出
資
に
つ
い
て
、
次
の
よ
う
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な
適
格
範
囲
の
見
直
し
が
行
わ
れ
た
。

　

ま
ず
、
適
格
現
物
出
資
の
対
象
と
な
る
現
物
出
資
に
、
外
国
法
人
に
対
し
て
国
内
資
産
等
の
移
転
を
行
う
現
物
出
資
の
う
ち
、
そ

の
国
内
資
産
等
の
全
部
が
そ
の
移
転
に
よ
り
そ
の
外
国
法
人
の
Ｐ
Ｅ
を
通
じ
て
行
う
事
業
に
係
る
も
の
と
な
る
現
物
出
資
が
追
加
さ

れ
た
（
旧
法
税
二
条
一
二
号
の
一
四
、
旧
法
令
四
条
の
三
第
九
項
）。
前
述
の
と
お
り
、「「
Ｐ
Ｅ
に
対
す
る
国
内
資
産
等
の
現
物
出
資
」

に
つ
い
て
、
繰
り
延
べ
ら
れ
た
利
益
に
つ
き
現
物
出
資
後
Ｐ
Ｅ
が
国
内
資
産
等
を
譲
渡
す
る
際
に
課
税
す
る
こ
と
が
可
能
と
な
っ
た

こ
と
か
ら
、
現
行
適
格
対
象
と
さ
れ
て
い
る
「
内
国
法
人
に
対
す
る
国
内
資
産
等
の
現
物
出
資
」
と
同
様
に
、
適
格
対
象
と
す
る
」（

（1
（

趣
旨
に
基
づ
く
改
正
で
あ
る（

（1
（

。

　

次
に
、
外
国
法
人
が
他
の
外
国
法
人
に
国
外
資
産
等
の
移
転
を
行
う
現
物
出
資
の
う
ち
、
そ
の
国
外
資
産
等
の
全
部
ま
た
は
一
部

が
そ
の
移
転
に
よ
り
そ
の
他
の
外
国
法
人
の
Ｐ
Ｅ
を
通
じ
て
行
う
事
業
に
係
る
も
の
と
な
る
現
物
出
資
に
つ
い
て
は
、
こ
れ
ま
で
の

取
扱
い
を
変
更
し
、
非
適
格
と
す
る
こ
と
に
な
っ
た
（
旧
法
令
四
条
の
三
第
一
〇
項
）。
こ
れ
は
、
国
内
Ｐ
Ｅ
が
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
承
認
ア
プ

ロ
ー
チ
の
下
で
、
Ｐ
Ｅ
が
あ
た
か
も
独
立
し
た
企
業
の
よ
う
に
所
得
計
算
を
す
る
よ
う
に
な
っ
た
こ
と
か
ら
、「
そ
の
国
外
資
産
等

の
含
み
損
が
我
が
国
に
持
ち
込
ま
れ
る
こ
と
に
よ
る
課
税
上
の
弊
害
を
防
止
す
る
観
点
か
ら
、
現
行
非
適
格
と
さ
れ
て
い
る
「
内
国

法
人
に
対
す
る
国
外
資
産
等
の
現
物
出
資
」
と
同
様
に
、
非
適
格
と
す
る
」
こ
と
が
定
め
ら
れ
た
改
正
で
あ
る（

（1
（

。

　

ま
た
、
内
国
法
人
が
そ
の
国
外
事
業
所
へ
の
内
部
取
引
に
よ
り
国
外
資
産
等
と
な
っ
た
国
内
資
産
等
（
特
定
国
外
資
産
等
）
に
つ

い
て
は
、
外
国
法
人
に
移
転
を
行
う
現
物
出
資
が
適
格
現
物
出
資
の
範
囲
か
ら
除
外
さ
れ
た
（
旧
法
令
四
の
三
⑪
）。
た
だ
し
、
そ
の

特
定
国
外
資
産
等
の
全
部
が
外
国
法
人
の
国
内
Ｐ
Ｅ
を
通
じ
て
行
う
事
業
に
係
る
も
の
と
な
る
現
物
出
資
は
除
か
れ
る
。
こ
れ
は
、

外
国
法
人
の
本
店
・
国
外
支
店
等
に
対
す
る
国
内
資
産
等
の
現
物
出
資
と
同
視
し
得
る
よ
う
な
、「
内
国
法
人⇒

そ
の
内
国
法
人
の

国
外
事
業
所
等⇒

外
国
法
人
の
本
店
等
の
順
に
一
体
的
な
移
転
」
に
つ
い
て
、「
そ
の
国
内
資
産
等
の
含
み
益
が
我
が
国
か
ら
持
ち

出
さ
れ
る
こ
と
に
よ
る
課
税
上
の
弊
害
を
防
止
」
す
る
と
い
う
趣
旨
を
及
ぼ
す
こ
と
を
意
図
し
た
も
の
で
あ
る（

（1
（

。
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（
5
）
令
和
六
年
度
税
制
改
正
（
納
税
環
境
整
備
の
一
環
）

　

こ
う
し
た
改
正
を
経
て
、
課
税
管
轄
権
を
ま
た
い
だ
資
産
移
転
を
伴
う
現
物
出
資
に
関
す
る
基
本
的
な
課
税
ル
ー
ル
は
確
立
し
た

と
い
え
る
。
と
こ
ろ
が
、
第
3
章
で
取
り
上
げ
る
塩
野
義
製
薬
事
件
判
決
を
受
け
、
令
和
六
年
度
税
制
改
正
で
は
「
納
税
環
境
整
備

の
一
環
」
と
し
て
、
次
の
よ
う
な
改
正
が
行
わ
れ
て
い
る
。

　

ま
ず
、
適
格
現
物
出
資
の
対
象
と
な
る
現
物
出
資
の
範
囲
の
見
直
し
と
し
て
、
適
格
現
物
出
資
の
対
象
と
な
る
現
物
出
資
か
ら
、

受
入
法
人
で
あ
る
外
国
法
人
に
無
形
資
産
等
の
移
転
を
行
う
現
物
出
資
が
除
外
さ
れ
た
（
法
税
二
条
一
二
号
の
一
四
）。
こ
れ
は
、
納

税
環
境
整
備
と
い
う
観
点
か
ら
は
や
や
異
質
な
改
正
で
あ
る
よ
う
に
見
え
る
が
、
こ
の
点
に
つ
い
て
は
、「
無
形
資
産
等
は
資
産
価

値
が
形
成
さ
れ
た
場
所
か
ら
容
易
に
分
離
す
る
こ
と
が
で
き
、
国
外
の
事
業
所
に
属
す
る
と
し
て
も
価
値
の
創
出
の
一
部
が
国
内
に

お
い
て
行
わ
れ
て
い
る
と
い
う
実
態
を
踏
ま
え
、
…
…
内
国
法
人
の
資
産
の
含
み
益
が
国
外
へ
持
ち
出
さ
れ
る
こ
と
に
よ
る
課
税
上

の
弊
害
を
防
止
す
る
」
と
い
う
説
明
が
与
え
ら
れ（

（1
（

、
資
産
の
含
み
益
に
対
す
る
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
と
い
う
視
点
か
ら
設
け
ら
れ

た
措
置
で
あ
る
こ
と
を
明
ら
か
に
し
て
い
る
。
そ
し
て
、
そ
の
改
正
の
合
理
性
を
基
礎
付
け
る
根
拠
と
し
て
、
国
外
の
事
業
所
に
属

す
る
無
形
資
産
等
で
あ
っ
て
も
、
価
値
創
出
の
一
部
が
国
内
に
お
い
て
行
わ
れ
て
い
る
実
態
が
あ
る
こ
と
が
挙
げ
ら
れ
て
い
る
。
こ

の
点
に
つ
い
て
は
、
塩
野
義
製
薬
事
件
判
決
と
あ
わ
せ
て
見
た
上
で
、
深
い
理
解
を
得
る
こ
と
が
で
き
よ
う
。

　

な
お
、
こ
こ
で
い
う
無
形
資
産
等
と
は
、
①
工
業
所
有
権
そ
の
他
の
技
術
に
関
す
る
権
利
、
特
別
の
技
術
に
よ
る
生
産
方
式
ま
た

は
こ
れ
ら
に
準
ず
る
も
の
（
こ
れ
ら
の
権
利
に
関
す
る
使
用
権
を
含
む
）
お
よ
び
②
著
作
権
（
出
版
権
お
よ
び
著
作
隣
接
権
そ
の
他
こ
れ

に
準
ず
る
も
の
を
含
む
）
で
あ
っ
て
、
当
該
資
産
の
譲
渡
も
し
く
は
貸
付
け
ま
た
は
こ
れ
ら
に
類
似
す
る
取
引
が
独
立
の
事
業
者
の

間
で
通
常
の
取
引
の
条
件
に
従
っ
て
行
わ
れ
る
と
し
た
場
合
に
そ
の
対
価
の
額
が
支
払
わ
れ
る
べ
き
も
の
に
限
る
と
定
義
さ
れ
て
い

る
（
法
令
四
条
の
三
第
一
〇
項
）。
適
格
現
物
出
資
の
対
象
か
ら
除
外
さ
れ
る
無
形
資
産
等
の
移
転
を
行
う
現
物
出
資
に
つ
い
て
、
無

形
資
産
等
の
範
囲
が
限
定
列
挙
さ
れ
て
い
る
こ
と
は
、
納
税
者
の
予
見
可
能
性
を
確
保
す
る
上
で
重
要
だ
と
考
え
ら
れ
る
。
例
え
ば
、



258

法学研究 98 巻 1 号（2025：1）

内
国
法
人
が
国
外
の
事
業
所
を
現
地
法
人
化
す
る
ケ
ー
ス
に
お
い
て
、
当
該
事
業
所
に
蓄
積
さ
れ
た
情
報
が
無
形
資
産
等
と
認
定
さ

れ
、
適
格
現
物
出
資
の
対
象
か
ら
除
外
さ
れ
る
こ
と
と
な
れ
ば
、
納
税
者
に
不
意
打
ち
的
な
課
税
を
も
た
ら
す
こ
と
に
な
る
だ
ろ
う（

（2
（

。

　

次
に
、
現
物
出
資
に
よ
り
移
転
す
る
資
産
等
の
内
外
判
定
の
見
直
し
が
図
ら
れ
、
現
物
出
資
に
よ
り
移
転
す
る
資
産
等
が
、
国
内

資
産
等
ま
た
は
国
外
資
産
等
の
い
ず
れ
に
該
当
す
る
か
（
内
外
判
定
）
は
、
内
国
法
人
の
本
店
等
・
外
国
法
人
の
Ｐ
Ｅ
を
通
じ
て
行

う
事
業
に
係
る
資
産
等
ま
た
は
内
国
法
人
の
国
外
事
業
所
等
・
外
国
法
人
の
本
店
等
を
通
じ
て
行
う
事
業
に
係
る
資
産
等
の
い
ず
れ

に
該
当
す
る
か
に
よ
っ
て
判
定
さ
れ
る
こ
と
と
さ
れ
た
（
法
税
二
条
一
二
号
の
一
四
）。「
内
国
法
人
が
国
外
で
事
業
を
展
開
す
る
際

の
そ
の
事
業
用
の
財
産
等
の
内
外
判
定
が
争
点
と
な
っ
た
裁
判
例
（
東
京
高
裁
令
和
二
年
（
行
コ
）
第
八
九
号　

令
和
三
年
四
月
一
四
日

判
決
な
ど
）
を
踏
ま
え
、
資
産
又
は
負
債
か
ら
生
ず
る
所
得
の
帰
属
先
と
そ
の
資
産
又
は
負
債
の
帰
属
先
を
一
致
さ
せ
る
こ
と
に
よ

り
、
現
物
出
資
に
よ
り
移
転
す
る
資
産
又
は
負
債
の
内
外
判
定
の
執
行
上
の
安
定
を
図
る
」
と
い
う
説
明
が
な
さ
れ
て
い
る（

（2
（

。
興
味

深
い
の
は
、
Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
承
認
ア
プ
ロ
ー
チ
を
前
提
と
し
て
、
資
産
等
に
係
る
所
得
の
帰
属
先
と
資
産
等
そ
の
も
の
の
帰
属
先
を
一
致

さ
せ
る
と
い
う
観
点
が
示
さ
れ
た
こ
と
で
あ
る
。

（
6
）
小　

括

　

以
上
の
と
お
り
、
現
物
出
資
に
対
す
る
税
制
の
発
展
を
振
り
返
る
と
、
①
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
、
②
再
編
後
の
利
益
剝
取
り
へ

の
対
策
、
③
損
失
持
込
み
の
制
限
と
い
う
三
つ
の
基
本
的
な
視
点
を
軸
と
し
て
制
度
設
計
が
行
わ
れ
て
き
た
こ
と
が
わ
か
る
。

　

平
成
一
三
年
度
税
制
改
正
で
は
、
課
税
管
轄
権
か
ら
の
離
脱
に
よ
る
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
（
①
）
と
い
う
観
点
が
意
識
さ
れ
つ

つ
も
、
内
国
法
人
と
外
国
法
人
と
い
う
納
税
義
務
の
範
囲
が
異
な
る
主
体
に
着
目
し
た
整
理
が
第
一
次
的
な
区
分
と
し
て
あ
り
、
そ

の
上
で
資
産
の
所
在
地
も
考
慮
す
る
と
い
う
発
想
に
立
っ
て
い
た
。
そ
の
よ
う
な
限
定
的
な
立
場
を
採
用
し
て
い
た
こ
と
を
反
映
し

て
、
損
失
持
込
み
の
制
限
（
③
）
は
事
実
上
考
慮
さ
れ
な
が
ら
も
、
そ
れ
が
前
面
に
出
る
こ
と
は
な
か
っ
た
と
い
え
る
。
ま
た
、
平



259

国境を越えた現物出資をめぐる課税問題（再論）

成
一
九
年
度
税
制
改
正
で
は
、
ク
ロ
ス
ボ
ー
ダ
ー
組
織
再
編
成
の
可
能
性
が
拡
大
し
た
こ
と
に
対
応
し
て
、
特
定
軽
課
税
国
へ
の
資

産
移
転
を
規
制
す
る
コ
ー
ポ
レ
ー
ト
・
イ
ン
バ
ー
ジ
ョ
ン
対
策
が
導
入
さ
れ
た
。
こ
れ
は
、
組
織
再
編
成
後
の
利
益
剝
取
り
（
②
）

へ
の
対
抗
措
置
の
一
環
と
し
て
位
置
付
け
ら
れ
よ
う
。

　

こ
う
し
た
視
点
に
基
づ
く
線
引
き
を
さ
ら
に
精
緻
化
す
る
も
の
と
し
て
、
平
成
二
三
年
度
税
制
改
正
で
は
、
外
国
法
人
に
よ
る
現

物
出
資
の
適
格
要
件
が
緩
和
さ
れ
、
国
内
支
店
の
法
人
化
等
に
対
す
る
課
税
繰
延
べ
が
認
め
ら
れ
る
と
と
も
に
、
資
産
所
在
地
を
基

準
と
す
る
ル
ー
ル
が
明
確
化
さ
れ
た
。
こ
の
改
正
は
、
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
（
①
）
と
損
失
持
込
み
の
制
限
（
③
）
の
双
方
を
直

接
参
照
す
る
形
で
整
理
さ
れ
た
も
の
で
あ
っ
て
、
課
税
管
轄
権
の
整
合
性
を
意
識
し
た
上
で
、
適
格
現
物
出
資
と
し
て
認
め
ら
れ
る

課
税
繰
延
べ
の
範
囲
を
精
緻
に
切
り
分
け
て
い
く
作
業
で
あ
っ
た
と
い
え
よ
う
。

　

平
成
二
八
年
度
税
制
改
正
は
、
こ
れ
ら
の
視
点
の
前
提
と
な
る
課
税
管
轄
権
の
範
囲
が
変
更
さ
れ
た
こ
と
へ
の
対
応
で
あ
っ
た
。

Ｏ
Ｅ
Ｃ
Ｄ
承
認
ア
プ
ロ
ー
チ
の
採
用
に
伴
う
Ｐ
Ｅ
帰
属
所
得
の
計
算
ル
ー
ル
見
直
し
を
受
け
て
、
外
国
法
人
の
Ｐ
Ｅ
に
対
す
る
国
内

資
産
等
の
現
物
出
資
を
適
格
現
物
出
資
の
対
象
に
追
加
す
る
一
方
、
国
外
資
産
等
の
移
転
に
関
す
る
規
制
を
強
化
す
る
な
ど
、
課
税

管
轄
権
の
範
囲
そ
れ
自
体
の
変
更
（
平
成
二
六
年
度
税
制
改
正
）
に
伴
い
、
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
（
①
）
の
観
点
か
ら
要
請
さ
れ

る
措
置
を
実
現
す
る
も
の
で
あ
っ
た
。

　

こ
の
よ
う
に
、
国
境
を
越
え
る
現
物
出
資
に
対
す
る
課
税
ル
ー
ル
は
、
課
税
管
轄
権
を
ま
た
ぐ
資
産
移
転
に
関
す
る
基
本
的
な
視

点
を
確
立
し
つ
つ
、
そ
れ
を
精
緻
化
す
る
方
向
に
発
展
し
て
き
た
と
い
え
る
が
、
令
和
六
年
度
税
制
改
正
は
、
そ
れ
と
異
な
っ
た
特

徴
を
有
し
て
い
る
。
す
な
わ
ち
、
無
形
資
産
等
の
移
転
に
関
し
て
、「
無
形
資
産
等
は
資
産
価
値
が
形
成
さ
れ
た
場
所
か
ら
容
易
に

分
離
す
る
こ
と
が
で
き
、
国
外
の
事
業
所
に
属
す
る
と
し
て
も
価
値
の
創
出
の
一
部
が
国
内
に
お
い
て
行
わ
れ
て
い
る
と
い
う
実

態
」
が
あ
る
と
い
う
無
形
資
産
の
特
徴
を
根
拠
と
す
る
も
の
で
あ
り
、
資
産
の
性
格
を
理
由
と
し
て
適
格
現
物
出
資
の
対
象
か
ら
除

外
す
る
も
の
で
あ
っ
た
。
ま
た
、
資
産
・
負
債
の
内
外
判
定
基
準
に
つ
い
て
、
所
得
帰
属
先
と
資
産
帰
属
先
の
一
致
を
重
視
す
る
方
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向
で
の
明
確
化
が
図
ら
れ
た
。
こ
れ
は
、
無
形
資
産
の
形
成
過
程
に
お
い
て
、
価
値
の
移
転
が
生
じ
て
い
る
と
い
う
認
識
に
立
つ
も

の
で
あ
り
、
い
わ
ば
五
月
雨
式
に
課
税
管
轄
権
か
ら
の
離
脱
が
生
じ
て
い
る
と
い
う
評
価
に
基
づ
く
も
の
で
は
な
い
か
と
考
え
ら
れ

る
。

3　

塩
野
義
製
薬
事
件
が
突
き
付
け
た
問
題（

（2
（

（
1
）
事
案
の
概
要

　

Ｘ
（
原
告
、
被
控
訴
人
）
は
、
医
薬
品
の
製
造
、
販
売
等
を
業
と
す
る
内
国
法
人
で
あ
る
。
平
成
一
三
年
九
月
、
Ｘ
は
、
英
国
の

製
薬
会
社
Ａ
グ
ル
ー
プ
の
米
国
法
人
Ｂ
と
の
間
で
、
ケ
イ
マ
ン
に
設
立
し
た
特
例
有
限
責
任
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
Ｃ
を
基
盤
と
し
て
、

医
薬
品
用
化
合
物
の
共
同
開
発
等
を
行
う
ジ
ョ
イ
ン
ト
ベ
ン
チ
ャ
ー
（
以
下
「
本
件
Ｊ
Ｖ
」）
を
形
成
す
る
契
約
を
締
結
し
た
。
同
年

一
〇
月
に
は
、
米
国
所
在
の
完
全
子
会
社
Ｄ
と
と
も
に
、
Ｂ
お
よ
び
Ｂ
子
会
社
（
米
国
法
人
）
と
の
間
で
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
契
約

を
締
結
し
、
Ｃ
の
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
は
、
Ｘ
・
Ｄ
と
Ｂ
・
Ｂ
子
会
社
と
の
間
で
等
分
に
保
有
さ
れ
る
こ
と
と
な
っ
た
。

　

平
成
二
一
年
一
〇
月
、
Ａ
は
、
米
国
所
在
の
製
薬
会
社
Ｅ
と
と
も
に
、
製
薬
会
社
で
あ
る
英
国
法
人
Ｆ
を
設
立
し
た
。
こ
れ
に
伴

い
、
平
成
二
一
年
一
一
月
に
は
、
Ｂ
・
Ｂ
子
会
社
は
、
各
々
が
保
有
す
る
Ｃ
の
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
の
全
て
を
、
Ｆ
の
完
全
子

会
社
で
あ
る
Ｇ
（
米
国
法
人
）
お
よ
び
そ
の
完
全
子
会
社
で
あ
る
Ｇ
子
会
社
に
譲
渡
し
た
。

　

平
成
二
四
年
一
〇
月
、
Ｘ
は
、
本
件
Ｊ
Ｖ
の
枠
組
み
を
変
更
し
、
新
た
な
枠
組
み
に
移
行
す
る
こ
と
を
目
的
と
し
て
、
次
の
よ
う

な
取
引
を
実
行
し
た
。
ま
ず
、
Ｘ
は
完
全
子
会
社
Ｈ
（
英
国
法
人
）
と
の
間
で
、
Ｃ
の
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
全
部
お
よ
び
そ
れ

に
付
随
す
る
権
利
の
全
て
に
つ
い
て
、
現
物
出
資
（
以
下
「
本
件
現
物
出
資
」）
に
よ
り
Ｈ
に
対
し
て
移
転
す
る
契
約
を
締
結
し
、
Ｘ

の
保
有
す
る
Ｃ
の
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
（
以
下
「
本
件
Ｃ
持
分
」）
を
Ｈ
に
給
付
し
た
（
あ
わ
せ
て
、
Ｄ
も
そ
の
保
有
す
る
Ｃ
の
パ
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ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
を
Ｉ
に
有
償
譲
渡
し
た
）。
次
い
で
、
Ｈ
は
、
Ｃ
の
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
の
全
て
を
Ｆ
に
対
し
て
現
物
出

資
し
、
そ
の
対
価
と
し
て
Ｆ
株
式
を
取
得
し
た
。

　

Ｘ
は
、
平
成
二
五
年
三
月
期
の
法
人
税
等
に
つ
い
て
、
本
件
現
物
出
資
が
適
格
現
物
出
資
（
旧
法
税
二
条
一
二
号
の
一
四
）
に
該
当

し
、
そ
の
譲
渡
益
の
計
上
が
繰
り
延
べ
ら
れ
る
こ
と
を
前
提
と
し
て
確
定
申
告
を
行
っ
た
。
こ
れ
に
対
し
て
、
所
轄
税
務
署
長
は
、

本
件
現
物
出
資
が
適
格
現
物
出
資
に
該
当
し
な
い
な
ど
と
し
て
、
平
成
二
五
年
三
月
期
の
法
人
税
等
に
つ
い
て
各
更
正
処
分
お
よ
び

過
少
申
告
加
算
税
の
賦
課
決
定
処
分
等
を
し
た
（
そ
の
後
、
変
更
決
定
処
分
に
よ
る
減
額
が
な
さ
れ
て
い
る
）。

　

本
稿
と
の
関
係
で
は
、
本
件
現
物
出
資
が
適
格
現
物
出
資
に
該
当
す
る
か
否
か
と
い
う
争
点
に
つ
い
て
の
み
取
り
上
げ
る
。
第
一

審
判
決
（
東
京
地
判
令
和
二
年
三
月
一
一
日
判
タ
一
四
八
二
号
一
五
四
頁
）
は
納
税
者
の
主
張
を
認
め
（
一
部
認
容
、
一
部
棄
却
）、
本
件

現
物
出
資
が
適
格
現
物
出
資
に
該
当
す
る
と
判
示
し
た
。
控
訴
審
判
決
（
東
京
高
判
令
和
三
年
四
月
一
四
日
判
時
二
五
五
〇
号
五
頁
）

に
お
い
て
も
そ
の
判
断
が
引
用
さ
れ
、
結
論
は
維
持
さ
れ
た
。

（
2
）
判　

旨

①
第
一
審
判
決
（
東
京
地
判
令
和
二
年
三
月
一
一
日
判
タ
一
四
八
二
号
一
五
四
頁
）

　
「
Ｃ
は
、
我
が
国
の
組
合
に
類
似
し
た
事
業
体
で
あ
り
、
Ｅ
Ｌ
Ｐ
Ｓ
法
〔Exem

pted Lim
ited Partnership Law

〕
及
び
本
件

パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
契
約
に
お
い
て
も
、
Ｃ
の
事
業
用
財
産
の
共
有
持
分
（
準
共
有
持
分
を
含
む
。）
と
切
り
離
さ
れ
た
パ
ー
ト
ナ
ー

と
し
て
の
契
約
上
の
地
位
の
み
が
他
に
移
転
す
る
こ
と
は
想
定
さ
れ
て
い
な
い
も
の
と
解
さ
れ
る
。
…
…
そ
う
す
る
と
、
本
件
現
物

出
資
の
対
象
資
産
と
な
っ
た
本
件
Ｃ
持
分
に
つ
い
て
も
、
そ
の
内
実
は
、
Ｃ
の
事
業
用
財
産
の
共
有
持
分
と
Ｌ
Ｐ
と
し
て
の
契
約
上

の
地
位
と
が
不
可
分
に
結
合
さ
れ
た
も
の
と
捉
え
ら
れ
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。」

　
「
本
件
Ｃ
持
分
は
、
…
…
こ
れ
を
経
常
的
な
管
理
の
対
象
と
し
て
捉
え
る
場
合
に
お
い
て
も
、
こ
れ
を
個
々
の
事
業
用
財
産
の
持
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分
や
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
契
約
上
の
個
々
の
権
利
等
に
分
解
し
て
そ
れ
ぞ
れ
を
管
理
す
る
事
業
所
を
個
別
に
検
討
す
る
の
は
相
当
で

は
な
く
、
こ
れ
ら
が
全
て
結
合
さ
れ
た
一
個
の
資
産
と
み
て
そ
の
管
理
が
行
わ
れ
て
い
た
事
業
所
を
特
定
す
る
の
が
相
当
で
あ
る
。

　

そ
し
て
、
パ
ー
ト
ナ
ー
が
Ｃ
の
事
業
に
参
加
す
る
目
的
は
、
そ
の
出
資
に
由
来
す
る
事
業
用
財
産
の
運
用
に
よ
り
利
益
を
得
る
こ

と
で
あ
り
、
パ
ー
ト
ナ
ー
と
し
て
の
契
約
上
の
地
位
は
、
そ
の
運
用
の
た
め
の
手
段
と
位
置
付
け
ら
れ
る
も
の
で
あ
る
か
ら
、
Ｃ
の

パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
の
価
値
の
源
泉
は
Ｃ
の
事
業
用
財
産
の
共
有
持
分
に
あ
る
と
い
う
こ
と
が
で
き
〔
る
〕
…
…
。
し
た
が
っ

て
、
本
件
Ｃ
持
分
を
一
個
の
資
産
と
み
た
場
合
の
そ
の
経
常
的
な
管
理
が
行
わ
れ
て
い
た
事
業
所
は
、
Ｃ
の
事
業
用
財
産
、
中
で
も

そ
の
主
要
な
も
の
の
経
常
的
な
管
理
が
行
わ
れ
て
い
た
事
業
所
と
み
る
の
が
相
当
で
あ
る
。」

　
「
本
件
現
物
出
資
の
対
象
財
産
で
あ
っ
た
本
件
Ｃ
持
分
は
、
そ
の
主
た
る
構
成
要
素
で
あ
る
Ｃ
の
事
業
用
財
産
（
の
共
有
持
分
）
の

う
ち
主
要
な
も
の
の
経
常
的
な
管
理
が
国
内
に
あ
る
事
業
所
で
は
な
い
事
業
所
に
お
い
て
行
わ
れ
て
い
た
と
い
う
こ
と
が
で
き
る
か

ら
、『
国
内
に
あ
る
事
業
所
に
属
す
る
資
産
』
に
は
該
当
し
な
い
と
い
う
べ
き
で
あ
る
。」

②
控
訴
審
判
決
（
東
京
高
判
令
和
三
年
四
月
一
四
日
判
時
二
五
五
〇
号
五
頁
）

　
「
法
人
税
の
課
税
の
場
面
に
お
い
て
捉
え
ら
れ
る
本
件
現
物
出
資
の
対
象
資
産
も
、
Ｃ
の
事
業
用
財
産
の
共
有
持
分
と
Ｌ
Ｐ
と
し

て
の
契
約
上
の
地
位
と
が
不
可
分
に
結
合
さ
れ
た
も
の
と
い
う
べ
き
で
あ
る
。」

　
「
原
判
決
も
、
当
審
に
お
け
る
前
記
の
判
断
に
お
い
て
も
、
Ｃ
の
事
業
用
財
産
全
体
に
対
す
る
共
有
持
分
を
も
っ
て
本
件
Ｃ
の
実

質
で
あ
る
と
す
る
も
の
で
あ
っ
て
、
こ
の
事
業
用
財
産
は
、
個
々
の
財
産
の
集
合
体
で
あ
る
。
そ
し
て
、
事
業
用
財
産
の
管
理
を
行

っ
て
い
た
事
業
所
を
認
定
す
る
に
当
た
っ
て
は
、
こ
れ
を
構
成
す
る
個
々
の
財
産
の
管
理
に
着
目
す
る
こ
と
は
当
然
で
あ
っ
て
、
そ

の
管
理
の
状
況
か
ら
総
体
と
し
て
の
事
業
用
財
産
の
管
理
を
行
っ
て
い
た
事
業
所
を
認
定
す
る
こ
と
は
、
本
件
Ｃ
持
分
を
一
つ
の
資

産
と
捉
え
る
こ
と
と
何
ら
矛
盾
す
る
も
の
で
は
な
い
…
…
。」
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「
Ｃ
の
事
業
用
財
産
を
構
成
す
る
個
々
の
財
産
に
つ
い
て
、
財
産
に
よ
っ
て
異
な
る
複
数
の
事
業
所
に
お
い
て
管
理
が
行
わ
れ
て

い
る
よ
う
な
場
合
に
は
、
事
業
用
財
産
が
全
体
と
し
て
Ｃ
の
事
業
に
供
さ
れ
る
も
の
で
あ
る
こ
と
を
考
慮
す
れ
ば
、
そ
の
事
業
に
最

も
主
要
な
寄
与
を
し
て
い
る
財
産
の
経
常
的
な
管
理
が
行
わ
れ
て
い
る
事
業
所
を
も
っ
て
、
事
業
用
財
産
全
体
の
管
理
を
行
っ
て
い

る
事
業
所
で
あ
る
と
解
す
る
こ
と
が
合
理
的
で
あ
り
、
上
記
の
原
判
決
の
判
示
も
こ
れ
と
同
旨
と
解
さ
れ
る
。
そ
し
て
、
Ｃ
の
事
業

が
新
薬
で
あ
る
特
定
化
合
物
の
開
発
で
あ
る
こ
と
に
照
ら
せ
ば
、
原
判
決
が
主
要
な
財
産
と
し
て
上
記
財
産
を
挙
げ
た
こ
と
も
首
肯

で
き
る
と
こ
ろ
で
あ
る
。

　

も
っ
と
も
、
本
件
に
お
い
て
は
、
Ｃ
の
事
業
用
財
産
の
管
理
を
行
っ
て
い
た
事
業
所
が
国
内
に
あ
る
と
認
め
ら
れ
る
か
否
か
が
争

点
で
あ
っ
て
、
必
ず
し
も
い
ず
れ
の
事
業
所
に
お
い
て
そ
の
管
理
を
行
っ
て
い
た
か
を
認
定
す
る
こ
と
ま
で
を
要
す
る
も
の
で
は
な

い
。
そ
し
て
、
仮
に
原
判
決
が
挙
示
す
る
事
業
用
財
産
が
Ｃ
の
事
業
に
最
も
主
要
な
寄
与
を
し
て
い
る
財
産
で
あ
る
か
が
不
明
で
あ

っ
た
と
し
て
も
、
Ｃ
の
事
業
用
財
産
を
構
成
す
る
財
産
の
一
部
が
国
内
に
あ
る
事
業
所
に
お
い
て
経
常
的
に
管
理
さ
れ
て
い
た
こ
と
、

さ
ら
に
そ
の
財
産
が
Ｃ
の
事
業
に
最
も
主
要
な
寄
与
を
し
て
い
る
も
の
で
あ
る
こ
と
に
つ
い
て
こ
れ
を
認
め
る
に
足
り
る
証
拠
は
な

い
…
…
。」

（
3
）
分　

析

　

本
件
現
物
出
資
は
、
内
国
法
人
Ｘ
か
ら
外
国
法
人
Ｈ
へ
の
現
物
出
資
で
あ
り
、
平
成
二
八
年
度
税
制
改
正
前
は
、「
国
内
に
あ
る

資
産
又
は
負
債
と
し
て
政
令
で
定
め
る
資
産
又
は
負
債
の
移
転
を
行
う
も
の
」
が
適
格
現
物
出
資
の
範
囲
か
ら
除
外
さ
れ
て
い
た
の

は
、
第
2
章
で
見
た
と
お
り
で
あ
る
。
ま
た
、
令
和
六
年
度
税
制
改
正
前
で
あ
り
、
こ
の
規
定
を
受
け
た
政
令
で
は
、
国
内
に
あ
る

資
産
等
と
し
て
、「
国
内
に
あ
る
事
業
所
に
属
す
る
資
産
…
…
又
は
負
債
」
が
挙
げ
ら
れ
て
い
た
。

　

控
訴
審
判
決
で
は
、「「
主
要
な
」
財
産
と
ま
で
は
い
え
な
く
と
も
、
我
が
国
の
課
税
権
確
保
の
観
点
か
ら
無
視
で
き
な
い
程
度
の
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価
値
を
有
す
る
財
産
が
我
が
国
に
あ
る
事
業
所
に
お
い
て
経
常
的
に
管
理
さ
れ
て
い
た
場
合
に
も
、
本
件
Ｃ
持
分
の
含
み
益
に
対
し

て
我
が
国
に
お
い
て
課
税
で
き
な
い
結
果
を
招
く
」
と
国
が
主
張
し
て
い
た
が
、「
我
が
国
の
課
税
権
の
確
保
の
主
張
に
つ
い
て
は
、

租
税
法
規
の
解
釈
の
域
を
超
え
る
も
の
で
あ
っ
て
、
相
当
で
な
い
」
と
斥
け
ら
れ
て
い
た
。

　

当
然
な
が
ら
、
裁
判
所
は
解
釈
論
の
範
囲
内
で
結
論
を
示
し
た
も
の
の
、
本
判
決
に
つ
い
て
は
、
立
法
論
的
な
観
点
に
基
づ
く
指

摘
な
い
し
批
判
が
見
ら
れ
た
点
が
興
味
深
い
よ
う
に
思
わ
れ
る
。
例
え
ば
、
課
税
権
の
対
象
は
将
来
収
益
の
源
泉
で
あ
り
、「
将
来

収
益
を
生
み
出
す
力
（
用
役
潜
在
力
）」
が
資
産
の
本
質
で
あ
る
と
す
る
捉
え
方
を
強
調
し
た
見
解（

（2
（

や
、
内
外
判
定
に
当
た
っ
て
、
Ｘ

に
よ
る
出
資
を
通
じ
た
リ
ス
ク
負
担
の
評
価
を
す
べ
き
で
あ
っ
た
と
い
う
見
解（

（2
（

を
挙
げ
る
こ
と
が
で
き
る
。
こ
う
し
た
捉
え
方
は
、

令
和
六
年
度
税
制
改
正
を
基
礎
付
け
た
見
方
と
共
通
す
る
も
の
と
い
え
る
。

　

さ
ら
に
本
判
決
で
重
要
な
点
は
、
現
物
出
資
に
よ
っ
て
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
が
移
転
し
た
場
合
に
お
け
る
現
物
出
資
の
対
象

資
産
の
捉
え
方
と
、
そ
の
対
象
資
産
の
経
常
的
な
管
理
が
行
わ
れ
て
い
た
事
業
所
を
判
定
す
る
手
法
に
あ
っ
た
。
本
判
決
は
、
パ
ー

ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
の
所
在
地
判
定
に
あ
た
り
、
パ
ー
ト
ナ
ー
の
参
加
目
的
や
事
業
用
財
産
の
性
質
に
応
じ
た
判
断
を
可
能
と
す
る

枠
組
み
を
提
示
し
、
本
件
Ｃ
持
分
に
つ
い
て
は
、
不
可
分
に
結
合
さ
れ
た
資
産
と
し
て
の
特
性
か
ら
、
事
業
用
財
産
の
持
分
や
パ
ー

ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
契
約
上
の
個
々
の
権
利
等
を
「
全
て
結
合
さ
れ
た
一
個
の
資
産
」
と
し
て
把
握
す
る
ア
プ
ロ
ー
チ
を
採
用
し
た
。
パ

ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
の
持
分
に
二
面
性
を
認
め
る
と
同
時
に
、
両
者
の
一
体
的
把
握
を
強
調
す
る
点
で
興
味
深
い
。

　

適
格
要
件
の
充
足
は
現
物
出
資
ご
と
に
判
断
さ
れ
る
た
め
、
パ
ー
ト
ナ
ー
シ
ッ
プ
持
分
を
現
物
出
資
の
対
象
資
産
と
し
て
捉
え
る

以
上
は
、
個
々
の
事
業
用
財
産
の
持
分
等
に
分
解
し
て
、
そ
れ
ぞ
れ
管
理
す
る
事
業
所
を
判
定
す
る
の
は
論
理
的
に
困
難
で
あ
っ
た

こ
と
が
影
響
し
て
い
る
よ
う
に
思
わ
れ
る
。
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（　

結　

語

　

本
稿
で
は
、
国
境
を
越
え
た
現
物
出
資
に
対
す
る
課
税
ル
ー
ル
の
発
展
過
程
を
分
析
し
、
①
課
税
機
会
の
喪
失
防
止
、
②
再
編
後

の
利
益
剝
取
り
へ
の
対
策
、
③
損
失
持
込
み
の
制
限
と
い
う
三
つ
の
基
本
的
な
視
点
を
軸
と
し
て
、
制
度
設
計
が
精
緻
化
さ
れ
て
き

た
過
程
を
明
ら
か
に
し
た（

（2
（

。

　

も
っ
と
も
、
令
和
六
年
度
税
制
改
正
で
導
入
さ
れ
た
措
置
は
、
こ
れ
ま
で
と
は
異
な
る
特
徴
を
有
し
て
い
る
。
無
形
資
産
等
の
移

転
に
つ
い
て
、
そ
の
特
殊
性
を
根
拠
と
し
て
適
格
現
物
出
資
の
対
象
と
な
る
現
物
出
資
か
ら
除
外
す
る
と
い
う
改
正
は
、
塩
野
義
製

薬
事
件
判
決
が
提
起
し
た
問
題
、
す
な
わ
ち
無
形
資
産
の
形
成
過
程
に
お
け
る
内
国
法
人
の
貢
献
を
考
慮
（
擬
制
）
し
、
漸
進
的
な

課
税
管
轄
権
か
ら
の
離
脱
と
し
て
問
題
を
捉
え
た
上
で
、
課
税
機
会
の
確
保
と
い
う
視
点
か
ら
対
応
し
た
措
置
と
し
て
評
価
す
る
こ

と
も
で
き
よ
う
。

　

し
か
し
な
が
ら
、
こ
の
措
置
は
、
無
形
資
産
の
形
成
に
当
た
っ
て
何
が
重
要
な
貢
献
で
あ
っ
た
の
か
を
無
視
し
て
、
一
律
に
適
格

現
物
出
資
の
対
象
か
ら
除
外
す
る
も
の
で
あ
り
、
そ
の
前
提
と
な
る
立
法
事
実
に
十
分
な
正
当
性
が
認
め
ら
れ
る
の
か
検
証
の
余
地

が
あ
る（

（2
（

。
特
に
、
平
成
一
三
年
度
税
制
改
正
以
降
、
外
国
法
人
に
対
し
て
国
外
に
あ
る
資
産
等
を
移
転
す
る
現
物
出
資
に
つ
い
て
は
、

そ
の
こ
と
だ
け
を
理
由
と
し
て
適
格
性
が
否
定
さ
れ
る
こ
と
は
な
か
っ
た
。
内
国
法
人
に
つ
い
て
は
全
世
界
所
得
を
基
準
と
し
た
課

税
が
行
わ
れ
、
課
税
機
会
の
喪
失
と
い
う
視
点
か
ら
は
ト
ー
ル
・
チ
ャ
ー
ジ
を
課
す
こ
と
も
不
自
然
で
は
な
い
が
、
何
ら
か
の
考
慮

0

0

0

0

0

0

が
あ
っ
て

0

0

0

0

、
こ
の
よ
う
な
取
扱
い
が
維
持
さ
れ
て
き
た
の
で
あ
ろ
う
。
例
え
ば
米
国
の
内
国
歳
入
法
典
三
五
一
条
の
よ
う
に
、
現
物

出
資
が
行
わ
れ
た
当
該
外
国
に
お
い
て
課
税
繰
延
べ
が
認
め
ら
れ
て
い
た
場
合
、
そ
の
課
税
タ
イ
ミ
ン
グ
の
ミ
ス
マ
ッ
チ
を
原
因
と

し
て
、
わ
が
国
の
課
税
は
当
該
外
国
に
お
け
る
課
税
と
二
重
課
税
を
生
じ
る
可
能
性
を
は
ら
む
こ
と
に
な
る
の
で
は
な
か
ろ
う
か（

（2
（

。

こ
う
い
っ
た
不
都
合
の
可
能
性
に
対
す
る
配
慮
は
十
分
に
検
討
さ
れ
て
い
な
か
っ
た
よ
う
に
思
わ
れ
る
。
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こ
の
よ
う
に
、
国
境
を
越
え
た
現
物
出
資
に
対
す
る
課
税
ル
ー
ル
は
、
基
本
的
な
視
点
に
基
づ
く
制
度
設
計
の
精
緻
化
を
経
て
、

価
値
創
造
過
程
に
お
け
る
課
税
管
轄
権
か
ら
の
離
脱
と
い
う
新
た
な
課
題
へ
の
対
応
を
迫
ら
れ
る
こ
と
に
な
っ
た
。
今
後
は
、
令
和

六
年
度
税
制
改
正
で
導
入
さ
れ
た
規
定
の
運
用
を
見
な
が
ら
、
そ
の
検
証
や
さ
ら
な
る
改
正
の
可
能
性
に
つ
い
て
検
討
す
べ
き
で
あ

る
。（

1
）　

吉
村
政
穂
「
国
際
的
組
織
再
編
を
め
ぐ
る
課
税
問
題
―
―
日
米
比
較
を
中
心
に
―
―
」
租
税
法
研
究
三
六
号
四
五
頁
（
二
〇
〇
八

年
）。
な
お
、
同
総
会
に
て
、
吉
村
典
久
教
授
も
報
告
者
と
し
て
登
壇
さ
れ
て
い
た
。

（
2
）　

吉
村
・
前
掲
注（
1
）四
七
―
四
八
頁
。

（
3
）　

こ
こ
で
の
課
税
管
轄
権
の
意
義
に
つ
い
て
は
、
渕
圭
吾
「
取
引
・
法
人
格
・
管
轄
権
（
一
）
―
―
所
得
課
税
の
国
際
的
側
面
―
―
」

法
協
一
二
一
巻
二
号
一
二
八
頁
（
二
〇
〇
四
）〔『
所
得
課
税
の
国
際
的
側
面
』（
有
斐
閣
、
二
〇
一
六
年
）
所
収
〕
参
照
。

（
（
）　

例
え
ば
、
中
里
実
「
国
際
的
Ｍ
＆
Ａ
に
お
け
る
租
税
回
避
否
認
―
―inversion

取
引
の
課
税
上
の
取
扱
い
」
西
村
高
等
法
務
研
究

所
『
Ｍ
＆
Ａ
の
新
展
開
―
―
三
角
合
併
解
禁
を
契
機
と
し
て
』
一
〇
一
頁
（
二
〇
〇
七
年
）。

（
5
）　D

epartm
ent of the T

reasury, Corporate Inversion T
ransaction: T

ax Policy Im
plications Ch.7 （M

ay 2002

）.

（
6
）　

平
成
一
三
年
度
税
制
改
正
以
前
に
お
い
て
も
、
法
人
が
新
た
に
法
人
を
設
立
す
る
た
め
に
金
銭
以
外
の
資
産
を
現
物
出
資
し
た
場
合

に
お
い
て
、
そ
の
新
法
人
の
株
式
数
の
九
五
％
以
上
を
保
有
し
た
と
き
に
は
、
特
定
現
物
出
資
と
し
て
、
そ
の
取
得
し
た
株
式
に
つ
い
て

は
そ
の
現
物
出
資
し
た
資
産
の
価
額
に
相
当
す
る
金
額
ま
で
圧
縮
記
帳
が
認
め
ら
れ
、
譲
渡
益
に
対
す
る
課
税
が
繰
り
延
べ
ら
れ
て
い
た

（
旧
法
税
五
一
条
）。

（
7
）　

適
格
事
後
設
立
も
同
様
で
あ
っ
た
（
旧
法
税
二
条
一
二
号
の
一
五
カ
ッ
コ
書
き
）。
た
だ
し
、
こ
れ
以
降
は
、
特
に
事
後
設
立
に
つ

い
て
追
加
的
に
言
及
す
る
こ
と
は
し
な
い
。

（
8
）　

こ
れ
に
類
し
た
制
限
は
、
平
成
一
〇
年
度
税
制
改
正
に
よ
っ
て
特
定
現
物
出
資
に
つ
い
て
も
設
け
ら
れ
て
い
た
。
国
内
に
あ
る
含
み

益
あ
る
資
産
を
外
国
法
人
に
移
転
す
る
こ
と
で
そ
の
含
み
益
に
対
す
る
課
税
が
行
わ
れ
な
く
な
る
こ
と
を
規
制
し
、
わ
が
国
の
課
税
権
を

確
保
し
よ
う
と
す
る
趣
旨
で
規
定
さ
れ
た
も
の
と
理
解
さ
れ
る
。
税
制
調
査
会
「
法
人
課
税
小
委
員
会
報
告
」（
平
成
八
年
一
一
月
）
第
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二
章
12
⑴
参
照
。

（
9
）　

吉
村
・
前
掲
注（
1
）五
二
頁
。

（
10
）　

こ
の
よ
う
に
、
保
有
主
体
の
変
更
に
起
因
す
る
課
税
機
会
の
喪
失
で
は
な
く
、
保
有
す
る
資
産
の
性
格
が
変
更
さ
れ
る
こ
と
に
起
因

し
た
課
税
機
会
の
喪
失
と
い
う
観
点
か
ら
は
、
会
社
法
施
行
に
よ
り
い
わ
ゆ
る
三
角
合
併
等
が
認
め
ら
れ
、
外
国
親
会
社
の
株
式
を
対
価

と
し
て
そ
の
子
会
社
で
あ
る
日
本
の
法
人
が
国
内
の
法
人
と
組
織
再
編
成
を
行
う
こ
と
に
よ
り
ク
ロ
ス
ボ
ー
ダ
ー
の
組
織
再
編
成
が
可
能

と
な
っ
た
こ
と
を
受
け
た
平
成
一
九
年
度
税
制
改
正
が
重
要
で
あ
る
。
ク
ロ
ス
ボ
ー
ダ
ー
の
組
織
再
編
成
に
よ
り
非
居
住
者
・
外
国
法
人

株
主
に
内
国
法
人
の
株
式
が
交
付
さ
れ
、
そ
の
後
譲
渡
さ
れ
た
場
合
、
一
定
の
要
件
の
下
で
事
業
譲
渡
類
似
株
式
の
譲
渡
と
し
て
課
税
の

対
象
と
さ
れ
る
の
に
対
し
、
外
国
法
人
の
株
式
が
交
付
さ
れ
た
場
合
に
は
、
そ
の
後
の
譲
渡
時
点
で
課
税
す
る
機
会
が
失
わ
れ
る
た
め
、

再
編
時
に
課
税
の
繰
延
べ
を
認
め
る
こ
と
が
問
題
視
さ
れ
た
。
財
務
省
「
平
成
19
年
度
税
制
改
正
の
解
説
」
五
五
一
頁
（
二
〇
〇
七
年
）

〔
緒
方
健
太
郎
ほ
か
執
筆
担
当
〕。

　

そ
の
た
め
、
国
内
Ｐ
Ｅ
を
有
す
る
非
居
住
者
等
で
あ
る
場
合
で
あ
っ
て
、
国
内
事
業
管
理
株
式
に
対
応
し
て
株
式
が
交
付
さ
れ
た
と
き

に
は
、
当
該
譲
渡
損
益
の
繰
延
べ
が
認
め
ら
れ
た
（
旧
措
法
三
七
条
の
一
四
の
二
第
一
な
い
し
三
項
、
旧
法
令
一
八
八
条
一
項
一
七
号
）

の
に
対
し
て
、
株
式
の
交
付
を
受
け
た
者
が
Ｐ
Ｅ
を
有
し
な
い
非
居
住
者
等
の
場
合
に
は
、
繰
延
べ
を
認
め
な
い
こ
と
と
さ
れ
て
い
た

（
旧
措
法
三
七
条
の
一
四
の
二
第
七
項
）。
そ
の
上
で
、
前
者
の
場
合
で
あ
っ
て
も
、
国
内
管
理
を
し
な
く
な
っ
た
時
点
で
み
な
し
譲
渡
課

税
が
な
さ
れ
る
こ
と
と
さ
れ
た
（
旧
措
法
三
七
条
の
一
四
の
二
第
四
項
）。

（
11
）　

内
国
法
人
の
八
〇
％
以
上
の
支
配
、
ま
た
は
同
一
の
者
に
よ
る
両
法
人
の
八
〇
％
以
上
支
配
、
お
よ
び
特
定
軽
課
税
外
国
法
人
で
あ

る
こ
と
が
要
件
と
さ
れ
る
。

（
12
）　

財
務
省
「
平
成
23
年
度
税
制
改
正
の
解
説
」
二
八
三
頁
（
二
〇
一
一
年
）〔
椎
谷
晃
ほ
か
執
筆
担
当
〕。

（
13
）　

財
務
省
・
前
掲
注（
12
）二
八
三
頁
。

（
1（
）　O

ECD
, R

eport on the A
ttribution of Profits to Perm

anent E
stablishm

ents （2010

）.

（
15
）　

財
務
省
「
平
成
28
年
度
税
制
改
正
の
解
説
」
三
二
三
頁
（
二
〇
一
六
年
）〔
藤
田
泰
弘
ほ
か
執
筆
担
当
〕。

（
16
）　

た
だ
し
、
そ
の
現
物
出
資
に
よ
り
移
転
が
行
わ
れ
る
国
内
資
産
等
に
、
Ｐ
Ｅ
か
ら
そ
の
外
国
法
人
の
本
店
等
へ
の
内
部
取
引
が
帳
簿

価
額
で
行
わ
れ
た
も
の
と
さ
れ
る
一
定
の
資
産
が
含
ま
れ
て
い
る
場
合
に
は
、「
繰
り
延
べ
ら
れ
た
利
益
に
つ
き
そ
の
現
物
出
資
後
そ
の
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本
店
等
が
そ
の
資
産
を
譲
渡
す
る
際
に
我
が
国
に
お
け
る
課
税
が
困
難
と
な
る
お
そ
れ
が
あ
る
こ
と
又
は
で
き
な
く
な
る
こ
と
を
踏
ま

え
」、
そ
の
移
転
後
に
そ
の
内
部
取
引
が
な
い
こ
と
が
見
込
ま
れ
て
い
る
現
物
出
資
に
限
る
こ
と
と
さ
れ
て
い
る
（
旧
法
令
四
条
の
三
第

九
項
）。
財
務
省
・
前
掲
注（
15
）三
二
三
頁
。

（
17
）　

財
務
省
・
前
掲
注（
15
）三
二
三
頁
。

（
18
）　

財
務
省
・
前
掲
注（
15
）三
二
三
―
三
二
四
頁
。

（
19
）　

財
務
省
「
令
和
6
年
度
税
制
改
正
の
解
説
」
三
六
〇
頁
（
二
〇
二
四
年
）〔
小
竹
義
範
ほ
か
執
筆
担
当
〕。

（
20
）　

法
人
税
基
本
通
達
1
―

（
―

12
参
照
。

（
21
）　

財
務
省
・
前
掲
注（
19
）三
六
〇
―
三
六
一
頁
。

（
22
）　

本
章
の
記
述
は
、
吉
村
政
穂
「
判
批
」
ジ
ュ
リ
一
五
四
七
号
一
〇
頁
（
二
〇
二
〇
年
）
を
基
礎
と
し
て
い
る
。

（
23
）　

岡
村
忠
生
「
判
批
」
国
際
税
務
四
〇
巻
六
号
三
八
頁
（
二
〇
二
〇
年
）。

（
2（
）　

小
塚
真
啓
「
判
批
」
令
和
二
年
度
重
要
判
例
解
説
（
ジ
ュ
リ
一
五
五
七
号
）
一
五
五
頁
（
二
〇
二
一
年
）。

（
25
）　

ま
さ
に
吉
村
・
前
掲
注（
1
）六
〇
頁
に
お
い
て
期
待
し
た
方
向
性
で
あ
る
。

（
26
）　

例
え
ば
、
南
繁
樹
「
塩
野
義
製
薬
東
京
地
裁
判
決
―
「
組
合
」
と
「
価
値
の
源
泉
」
の
観
点
か
ら
」
租
税
研
究
八
五
三
号
一
二
二
頁

（
二
〇
二
〇
年
）
で
示
さ
れ
て
い
る
製
薬
プ
ロ
セ
ス
の
評
価
は
、
現
行
法
の
下
で
塩
野
義
製
薬
事
件
を
ど
う
検
証
す
る
か
に
当
た
っ
て
も

重
要
な
視
点
で
あ
る
。

（
27
）　See, e.g., D

om
ingo J. Jm

ienez-V
alladolid and de L’H

otellerie-Fallois, R
eorganization Clauses in T

ax T
reaties 

（IBFD
, 2013

） 162.


